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KA.nr.19/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Ramlz Kugqi kryetar,
Biljana Rexhiq dhe Mejreme Zekaj, anétaré, me pjesémarrjen e bashképuntorés profesionale
Sabahate Hoti, duke vendosur sipas ankesés t& paragitur. nga Agjencioni Kundér Korrupsionit,
kunder aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Ferizaj, Regj.I.nr.11519/2012 t&
dt.; 29.11.2012, né -bazé t& nemt 31, al.3,39 dhe 222 t¢ Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
dt.28.01.2013, mori e :

AKTVENDIM

8 proceduré sje:
Nganjé kopJe te ketlj aktvend1m1 duhet dorezuar paleve

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Ferizaj, me aktvendimin, Regj.L.nr.11519/2012 t& dt.
29.11.2012, ka pezlluar procedurén kundérvajtése kundér té pandehurit Kemajl Ramush
Ramadani, nga Ferizaji, pér kundérvajtjen nga neni 17 par.l pika 3 t& * Ligjit pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik, né mungesé té
provave, e né véshtrim t& nenit 198, al.1 , pika 1. t& Ligjit pér KundervaJt]e

Kundér ketl_] aktvendimi Agjensioni Kundér Korrupsionit, ka paragitur ankesé pér shkak té:
shkeljeve ligjore dhe vendimit mbi pezullim, ashtu siqé rrjedh nga pérmbajtja e ankesés.
Thekson se njoftimi i zyrtaréve t& larté publik &shté i rregulluar me nenin 4. Té Ligjit nr.04/L-
050 dhe t€ gjitha faktet dhe rrethanat deshmo_;ne se i pandehurl ka kryer kundérvajtje pér mosé
deklarim t€ pasurisé, andaj ka propozuar g¢ aktvendimi i goditur t€ abrogohet dhe lénda t&
kthehet né rigjykim dhe t& njéjtit- t1 shqlptohet dénim mentor

Kolegji i késaj gjykate vlerésoj ankesén e paragitur, aktvendimin e goditur, deklarimin té dhéné
t€¢ pandehurit né seancén e shqymmlt kryesore, prané gjykatés s¢ shkallés s& paré né
procesverbal té dt.26.09.2012, i cili nuk e ka pranuar kundervajt]en e cila i vihet né barré,
deklarimin e déshmitarit Naser Musa, zyrtari i pikés kontaktuese, me zyrén e Agjencionit Kundér
Korrupsioni né Kuvendin Komunale né Ferizaj, deklarimin e zyrtarit Afrim Matoshi, zyrtar pér
marvajtje t€ Kuvendit t¢ K.Ferizaj, deklarimin e déshmitarit Agron Behrami, zyrtar i AKK-sé, si
dhe shkresat e tjera e 1éndés, andaj ka gjetur se:

Ankesa e paraqitur éshté e bazuar.




eré ol themet né ankesén e .paraqztur' aktvendlmm e godxtur, si c’ghe berl shxklmm &
--shkresave 18 léndés dhe konstatol se. pér kete ¢é htje kundervagtese duhet € ‘béhet plotésimi 1 i
‘procedures sé provave. Kolegji vleréson se dispozitivi i aktvendimit éshté né kundérshtim me -
" nenin 204 t& Lz gjit pér. Kundérvajtjet se nuk permban t&¢ dhéna personale t€ sakta pér t¢ -

o pandehimn se “éshte e martuar tre femue shkollen & mesme: dhe absolvente e shkolleb 56 larté”. e g

9 d;shmltaﬂ Afrim b
p r ngofttmm e .

Vértm tlmm e: S

areve pgesemarres 1€ K Kﬂse n mbiedhjexi dt. (}9 03. 2012 dhe sipas - _
” ré edhe b ‘waaﬂdehum me -

it mibi kundérvajtjet u vendos si né dispoztiv.




